CAMARA MUNICIPAL DE RIO PIRACICABA - SIAFIC
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
ANEXO 6 (Incisos | e ll, Alineas a e b, art. 52 - L.C. 101/00)

2° SEMESTRE DE 2025

Emissdo: 29/01/2026 11:17:51

R$ 1,00

RECEITAS

Previsdo Anual

Periodo

Até o Periodo

Inicial

Atualizada

Prevista

Realizada

Prevista

Realizada

A Realizar

RECEITA CORRENTES (A)
Receita Tributaria
Impostos
IPTU
ISSQN
ITBI
IRRF
Taxas
Contribuigdes de Melhorias
Contribuigdes
Patrimonial
Rendimentos de Aplicagéo Financeiras
Outras
Agropecuaria
Industrial
Servigos
Transferéncias Correntes
Cota parte do FPM
Cota Parte de ICMS
Cota Parte de IPVA
Cota Parte IPI
Transferéncia FUNDEB
Convénios
Outras Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
(-) Dedugdes da Receita Corrente
RECEITA DE CAPITAL (B)
Operagdes de Crédito
Refinanciamento da divida Mobiliaria
Outras Operagoes de Crédito
Alienagédo de Bens
Amortizagdo de Empréstimos
Transferéncia de Capital
Convénios
Demais Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
Dedugao da Receita de Capital
(-) Dedugoes para formagdo do FUNDEB (
C)
Receita intra-orcamentaria (D)

RECEITATOTAL (A+B-C)

DESPESA

Dotagédo Anual

Inicial

Atualizada

Periodo

Até o Bimestre

Dotagao Mensal

Empenhada

Liquidada

Empenhada

Liquidada

A Empenhar

DESPESAS CORRENTES (E)
Pessoal e Encargos
Juros e Encargos da Divida
Juros/ Encargos da Divida Externa
Outras Despesas Correntes
RESERVA DE CONTIGENCIA (H)
RESERVA ORGAMENTARIA DO RPPS (1)
Despesas Intra-Orgamentaria (G)
DESPESA DE CAPITAL (F)
Investimentos
Inversbes Financeiras
Amortizagdo da Divida Interna
Amortizagéo da Divida Externa
Amortizagéo - Refinanciamento da Divida
obiliaria
Outras Despesas de Capital

3.413.5659,29
2.284.900,00

1.128.659,29

483.208,00
483.208,00

3.308.094,40
1.997.422,52

1.310.671,88

588.672,89
588.672,89

1.707.526,09
1.142.450,02

565.076,07

241.604,02
241.604,02

1.341.587,66
1.069.133,17

272.454,49

551.369,49
551.369,49

1.682.968,42
1.069.133,17

613.835,25

181.791,47
181.791,47

3.223.024,40
1.993.388,61

1.229.635,79

564.968,49
564.968,49

3.021.582,54
1.993.388,61

1.028.193,93

195.390,47
195.390,47

85.070,00
4.033,91

81.036,09

23.704,40
23.704,40

DESPESATOTAL (E+F+G+H+I):

3.896.767,29

3.896.767,29

1.949.130,11

1.892.957,15

1.864.759,89

3.787.992,89

3.216.973,01

108.774,40

DESCRICAO

No Periodo

Até o Periodo

Superavit

Déficit

Superavit

Déficit

RECEITA REALIZADA - DESPESA LIQUIDADA

1.864.759,89

3.216.973,01

RECEITA REALIZADA - DESPESA EMPENHADA

1.892.957,15

3.787.992,89

ALEKSANDRO JOSE DA SILVA

PRESIDENTE
CPF 090.300.116-02

OZANIA APARECIDA DE OLIVERA
CONTADORA
CRC/MG 124214/06
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